Debêntures àqueles que haviam manifestado o interesse em subscrevê-las durante o prazo 

de exercício do direito de preferência.  

(d) Subscrição do Direito de Preferência e de Sobras:  

Durante o prazo de exercício do direito de preferência, foram subscritas 91 (noventa e uma) 

Debêntures, com valor nominal unitário de R$ 75.000,00 (setenta e cinco mil reais), 

correspondente à subscrição de um total de R$ 6.825.000,00 (seis milhões, oitocentos e vinte 

e cinco mil reais). 

No período destinado à subscrição de sobras, foram subscritas adicionalmente 346 (trezentas 

e quarenta e seis) Debêntures, cada uma pelo seu valor unitário, o que perfaz o montante de 

R$ 25.950.000,00 (vinte e cinco milhões, novecentos e cinquenta mil reais). 

Em razão do exposto, restaram subscritas, no âmbito da presente emissão, o total de 437 

(quatrocentas e trinta e sete) Debêntures, correspondentes ao montante total de R$ 

32.775.000,00 (trinta e dois milhões, setecentos e setenta e cinco mil reais), as quais deverão 

ser integralizadas em conformidade com os prazos e condições previstos na Escritura de 

Emissão e no Aviso aos Acionistas. 

(e) Colocação Parcial e Cancelamento de Debêntures: Tendo decorridos os prazos legais para o

[...]

direito de subscrição no âmbito da Emissão, bem como observado o atingimento do montante 

mínimo da Emissão (R$ 30.000.000,00, equivalente a 400 Debêntures), o Conselho de 

Administração, neste ato,  homologa e ratifica a colocação parcial da 8ª (oitava) Emissão de 

Debêntures da Companhia, a qual alcançou o montante total de R$ 32.775.000,00 (trinta e 

dois milhões, setecentos e setenta e cinco mil reais), com a emissão de 437 (quatrocentas e 

trinta e sete) Debêntures, com o consequente cancelamento das Debêntures remanescentes, 

as quais não foram subscritas ao final dos períodos de subscrição e de sobras, conforme 

disposto no Aviso aos Acionistas.  

(f) Critério de Conversão: As Debêntures são obrigatoriamente conversíveis em ações ordinárias,